
 1 

Zpráva o činnosti oddílu orientačního běhu za rok 2011 (k 31.12.2011) 
 
Valná hromada se konala dne 18.1.2012                 účast: 33 zúčastněných 
Členská základna oddílu: ženy        17 (15) dorostenky      7 (8) žákyně      18 (17) 
Celkem    103 (94)  muži        23 (21)  dorostenci     14 (17) žáci           24 (16) 
(údaje v závorce jsou za rok 2010) 
 
Vedení oddílu v roce 2011:    
 
Předseda        Martin Kučera, Teplice, Josefa Suka 13 
a hospodář      tel. 608 925 025, 411 130 926 
 
 
Org. pracovník Michal Žejdlík, Východní 1938, 415 01 Teplice 
                        tel. 606 684 850, tel. zam.  417 503 080 
 
 
Ved. trenér      Miloš Eiselt, Scheinerova 1831, 415 01 Teplice 
                       tel. 602 699 354 
 
 
Org. pracovník - Alena Kovářová, Na Zborově 1179, Teplice, 415 01 
                          tel. 725 223 077 
 
 
Zást. oddílu v TJ Lokomotiva Teplice - Milan Šobr, Březová 3230, Teplice, 415 01 
                                                             tel. 411130763 
 
 
Funkce ve struktuře ČSOS mimo oddíl LTP: 
Miloš Eiselt – trenér SCM 
Michal Žejdlík – oblastní kartograf 
                       – předseda krajského svazu OB Ústeckého kraje 
 
 
Delegáti na valnou hromadu TJ 2012: 
Miloš Eiselt, Martin Kučera, Milan Šobr, Alena Kovářová 
 
 
Složení výboru oddílu OB 
Složení členů výboru v roce 2011 beze změny. Pro další období není navržena žádná změna. 
 
 
Prezentace oddílu 
http://www.loko-teplice.info  
 
 



 2 

 
Sportovní činnost oddílu 
        Základ činnosti oddílu je v práci s mládeží. Nadále pokračuje velmi dobrá spolupráce s vedením 
ZŠ Verdunská, kde má kroužek OB svojí základnu. ŽS poskytuje za zvýhodněných podmínek 
tělocvičnu a v případě potřeby též učebnu. Činnost je finančně podpořena dotacemi Magistrátu města 
Teplice. Nábor žáků je prováděn průběžně pomocí pořádaných závodů pro školy a veřejnost. Vedle 
této formy přicházejí do oddílu noví žáci z řad spolužáků a kamarádů stávajících členů.  
         Tréninky v terénu jsou stavěny zkušenějšími členy oddílu. Takto zbývá více prostoru trenérům 
pro výuku nově příchozích členů oddílu, především z řad školní mládeže. Výuka zahrnuje základy 
orientačního běhu tak, aby nově příchozí získali pro pohyb v lese co možná nejdříve základy, které 
jim umožní start na závodech v samostatných kategoriích. Těžištěm výuky je teoretická příprava a 
práce s mapou v terénu. Základními pilíři jsou v tomto směru pořádaná soustředění.  
         I v roce 2011 pokračoval trend ve zvyšování aktivity členů na závodech. V roce 2011 bylo 
obsazeno celkem 66 (55) závodů, celkový počet startů dosáhl 611 (487). Průměrná účast na 
závodech Ještědské oblasti již dosáhla 19,8 (16,5) závodníků na jeden závod. Zúročuje se tak 
soustavná práce s mládeží a nábor nových členů. Čísla v závorkách jsou údaje z roku 2010.  
        V umístění na čelních pozicích jsme si mírně pohoršili. Závodníci obdrželi na závodech 27 (37) 
zlatých, 40 (32) stříbrných a 30 (34) bronzových medailí, což je o 6 méně než v roce 2010.  Nejvíce 
medailí získali: Lenka Kovářová (16), Miloš Eiselt (8) stejně jako Michal Žejdlík. Za zmínku stojí i 3 
zlaté a jedna stříbrná medaile Lukáše Matějky. 
 
Závody Českého žebříčku A 
Těchto závodů se účastnil jediný člen oddílu Jindřich Kučera /H16A - 22. místo/ 
    
Závody Českého žebříčku B   
Umístění v národním žebříčku Čechy: 1. místo Lenka Kovářová /D14/, 5. místo Karel Kovář /H50/ a 
13. místo Bruner Luboš /H45/.  
 
Ještědská oblast 
V soutěži žákovských družstev Ještědské oblasti se naše družstvo umístilo na 7. (9.) místě z 18 (19) 
klasifikovaných, družstvo veteránů skončilo na 6. (8.) místě z 25 (23) klasifikovaných družstev.  
 
V jednotlivých kategoriích JO jsme si vedli relativně úspěšně. Nezklamali stálice oddílu a sem tam se 
začínají prosazovat i nováčci A jak jsme dopadli? Na některém z prvních 3 míst v součtu za celou 
soutěžní sezonu skončili tito členové:  
1. místo – Lukáš Hulha (H18), Michal Žejdlík (H40), Miloš Eiselt (H50), Luboš Bruner (H40) 
2. místo – Karel Kovář (H40), Lenka Kovářová (místo D14 běhala ve vyšší kategorii D21K) 
3. místo – Matěj Žaloudek (H18) 
Dětské kategorie nemají celoroční hodnocení, a tak je možno vyzdvihnout Thomase Riby za 2. místo 
v kategorii HDR10 a to jak v jarním žebříčku, tak v letním žebříčku JO. 
 
Štafety výběrů oblastí 
Lenka Kovářová coby členka 3-členné štafety žáků výběru Ještědské oblasti na celorepublikovém 
závodu Českého poháru štafet získala se svou štafetou stříbrnou medaili v kategorii D14! 
 
Olympiáda dětí a mládeže (Olomouc) 
Družstvo ústeckého kraje bylo téměř celé složeno z dětí našeho oddílu (L. Kovářová, K. Žejdlíková,  
J. Kučera, L. Matějka a Š. Růžička). Družstvo doprovázeli trenéři M. Žejdlík a M. Eiselt. Z výsledků 
můžeme vyzdvihnout 3. místo Lenky Kovářové a 6. místo Jindřicha Kučery ve sprintu. 
 



 3 

 
Nejlepší výsledky 
Nejlepší celkový sportovní výkon v uplynulém roce: 
Lenka Kovářová, celkové 1. místo v národním žebříčku B kategorie D14 
 
Nejlepší jednotlivý sportovní výkon v uplynulém roce:  
Lenka Kovářová, 3. místo ve sprintu na LODM 
 
Nejlepší průměrné výsledky: Lenka Kovářová (82 bodů/závod) 
 
Nejlepší celoroční výsledek: Lenka Kovářová (8 zlatých - 6 stříbrných - 2 bronzové) 
 
Nejaktivnější závodník oddílu: Luboš Bruner (42 startů) 
 
Nejlepší celk. umístění v žebříčku JO:  1 .Lukáš Hulha (H18), Michal Žejdlík (H40), Miloš Eiselt 
(H50) 
 
Nejlepší sportovci dle celkového dosaženého celkového počtu bodů na závodech JO: 
žáci: Lenka Kovářová  Karolína Žejdlíková Lukáš Matějka 
dorost: Matěj Žaloudek Jindřich Kučera Lukáš Hulha 
dospělí: Michal Žejdlík Karel Kovář Luboš Bruner 
 
Nejlepší sportovec oddílu: Lenka Kovářová (za umístění v Českém B-žebříčku) 
 
 
 
Počet výkonnostních tříd nebo udělených licencí (individuální sporty) 
Licenci A /ČR/ získali: Kovářová Lenka 
Licenci B /Čechy/: Kučera Jindřich 
všichni ostatní závodníci mají licenci C 
Žáci a dorost zařazení do výběru Ještědské oblasti: Lenka Kovářová, Karolína Žejdlíková, Rose 
Riby, Jindřich Kučera, Lukáš Hulha   
 
Sport. činnost zpracoval:  Miloš Eiselt – vedoucí trenérského úseku 
Datum:       5.1.2012 
 
 
 
Ostatní činnost oddílu 
Soustředění 
Uskutečnily se celkem 2 čtyřdenní soustředění.  
 
Mapy 
Byla vytvořena jedna nová mapa: Medvědí vrch. Použita byla pro závod Ještědské oblasti. 
 
Uspořádané akce 
1x soutěžní závod Ještědské oblasti (Vrchoslav), 3x Běháme s mapou a buzolou, 1x přebor škol 
v OB, metodická pomoc reprezentaci Teplic na krajském kole přebor škol v OB 
 
Celkem 5 akcí. 
 
Četnost tréninků v týdnu: 
         Tréninková celoroční činnost mládeže se koná 1 x týdně, vždy ve středu. Přes zimu kondiční 
trénink v tělocvičně, na jaře, v létě a na podzim je prováděn trénink v terénu a to 1 x týdně. Účast na 
jednotlivých trénincích je evidována a vyhodnocována. Výsledky jsou dostupné na oddílovém webu. 
Trénink dospělých je individuální. Členové oddílu se taktéž aktivně podílejí na přípravě tréninkových 
tratí mládeže. 
 

 



 4 

Plán činnosti na rok 2012 
 

1. tréninková činnost 1 x týdně 
2. účast na závodech Ještědské oblasti, závody kat. A (ČR) a závody Českého žebříčku B 
3. uspořádání 2 soustředění 
4. pořádání závodů: 

 
datum závod 

01.05. Běháme s mapou a buzolou 1. závod, přebor OOB 
17.06. Běháme s mapou a buzolou 2. závod, přebor OOB 
18.04. Přebor ZŠ škol v OB (okresní kolo) 
03.11. Běháme s mapou a buzolou 3. závod, přebor OOB 

 
 Poznámka – termíny budou postupně ještě upřesněny, aktuální informace na oddílových webech  

 



 5 

Hospodářský výsledek v roce 2011 
 
 

Příjmy částka v Kč 
Členské příspěvky 7 200 

Oddílové příspěvky 21 382 

Příspěvek Mag. Teplice na činnost mládeže 147 200 

Příspěvek Mag. Teplice na pořádání sport. akcí 20 000 

Příspěvek kr. úřadu Ústeckého kraje na činnost oddílu 0 

Příspěvek OSSS na sportovní činnost 0 

Příspěvek sponzorů  12 500 

Příjmy z reklamy 0 

Příjem z pořádání závodu JO 10 320 

Dotace TJ Lokomotiva Teplice 0 

Registrační poplatek - závodníci 2 530 

Příjmy celkem 221 132    
  
Výdaje částka v Kč 
Sportovní činnost   

doprava dětí na závody  31 741 

startovné a ubytování 10 720 

talentovaná mládež (účast talentů na akcích SCM výběru JO) 6 839 

soustředění 101 276 

pronájem tělocvičny, tonery a čas.OB, trénink. sada (55010 Kč) a ost. 
náklady 

65 242 

sportovní činnost členů oddílu (dospělí) 21 737 

Pořádání sportovních akcí   
přebor škol v OB  6 021 

pořádání závodu JO  11 654 

běháme s mapou a buzolou 2 567 

Ostatní výdaje   
vybavení závodníků  8 082 

reg. poplatek, provoz webu a ostatní režijní výdaje oddílu 2 380 

registrační poplatek - závodníci 2 530 

Výdaje celkem 270 789    
Příjmy - výdaje  -49657 

Převod z předchozího roku 2010 251119 
 

 
Poděkování rodičům dětí za aktivní práci a pomoc oddílu.  
Zvláštní poděkování našemu sponzorovi firmě Ideal Standard s.r.o. za příspěvek na pořízení tréninkové 
sady.  
 
Zpracoval: Martin Kučera, hospodář oddílu                                 
Datum:      5.1.2012 
 
 



 6 

 
 
Návrh rozpočtu oddílu na rok 2012  
 

Příjmy částka v Kč 
Členské příspěvky 7 000 

Oddílové příspěvky 21 000 

Příspěvek Mag. Teplice na činnost mládeže 148 750 

Příspěvek Mag. Teplice na pořádání sport. akcí 20 000 

Příspěvek kr. úřadu Ústeckého kraje na činnost oddílu 0 

Příspěvek OSSS na sportovní činnost 0 

Příspěvek sponzorů  17 500 

Příjmy z reklamy 0 

Příjem z pořádání závodu JO 0 

Dotace TJ Lokomotiva Teplice 0 

Příjmy celkem 214 250    
  

Výdaje částka v Kč 
Sportovní činnost mládeže   

závody - doprava a další výdaje (ubytování, startovné…) 42 000 

akce SCM 7 000 

soustředění 102 000 

vybavení závodníků  7 500 

pronájem tělocvičny 4 800 

spotřební materiál 5 000 

Celkem sportovní činnost mládeže 168 300 
    

Pořádání sportovních akcí   

pořádání JO  0 

pořádání Běháme s mapou a buzolou 3 000 

výroba mapy na závod Běháme s mapou a buzolou 11 000 

pořádání přeboru škol 6 000 

Celkem pořádání sportovních akcí 20 000 
    

Oddílové výdaje   

doprava - závody, školení 17 000 

vybavení závodníků 0 

mapy - zbytek nad dotaci města 4 000 

režie 0 

placené služby (provoz oddílového webu, čl. příspěvek ČSOS) 3 000 

nákup materiálu 0 

Celkem oddílové výdaje 31 500 
    

Výdaje celkem 212 300    
Příjmy - výdaje (plán 2012) 1950 
Zůstatek z předchozího roku 2011 201461 
 
 



 7 

 
 
Poznámka k návrhu rozpočtu 
Zdroj financování plné ceny mapy nelze v tuto chvíli přesně určit. V plánu je financování části/celé ceny 
mapy z dotace Magistrátu města Teplice na pořádání sportovních akcí. V plánu je přepokládána dotace ve 
stejné výši, jako byla poskytnuta v roce 2011 (ve výši 20 tis. Kč). Bude ale žádáno o dotaci vyšší, která 
pokryje cenu mapy v plné výši. Případný zbytek do plné ceny bude muset být případně uhrazen z peněz 
oddílu. Dále je rozpočet postaven zejména na předpokladu, že oddíl obdrží přibližně stejnou výši dotací na 
činnost dětí od Magistrátu města Teplice jako v roce 2011. V případě jakéhokoliv omezení dotací budou 
zrcadlově redukovány i výdaje. Tréninková a závodní činnost (vyjma soustředění) musí být ale realizována 
beze změn. Průběžné hospodaření bude vedeno v obecné rovině s cílem vyrovnaného hospodaření.  
 
 
 
 
Hospodaření zpracoval: Martin Kučera   
schváleno VH OOB         Dne : 18.1.2012 



 8 

Usnesení valné hromady OOB konané dne 18.1.2012 
 
Valná hromada 
 
1. souhlasí :  

a/ s přednesenou zprávou o činnosti oddílu za rok 2011 
 b/ se zprávou o hospodaření za rok 2011 
 c/ s plánem sportovní činnosti na rok 2012 
 d/ s návrhem rozpočtu na rok 2012 
 e/ s výběrem oddílových příspěvků do výše 1200 Kč 

f/ s proplácením náhrady cestovného a ubytování:  
- závody Ještědské oblasti – 3,50 Kč/km 
- závody žebříčku A, žebříčku B-Čechy pro dopravu závodníků s příslušnou licencí – 2,00 Kč/km, 

pouze nezbytný počet vozidel pro dopravu závodníků 
- závody mistrovské a závody reprezentující oddíl na území ČR (závody štafet a družstev) - 

2,00 Kč/km, pouze nezbytný počet vozidel pro dopravu závodníků, pouze při vytížení vozidla 
min.3 závodníky, pouze do max. částky 1200 Kč/vozidlo, splnění limitu se provede snížením 
sazby za km  

- cestovní výdaje na schůze složek ČSOS, kam jsou členové oddílu delegování nebo zde 
zastávají odbornou funkci – 2,00 Kč/km  

- cestovní výdaje na odborná školení OB – 2,00 Kč/km  
- proplácení ubytování při vícedenních závodech či akcích (JO, ŽB, ŽA, schůze, školení) do max. 

výše 250 Kč/os. 
g/ s příspěvkem na odborná školení kartografů a trenérů OB   
h/ s proplacením nákladů na soustředění a reprezentaci oddílu talentovaným žákům a dorostu zařazeným 
    do výběru Ještědské oblasti, pouze akce na území ČR 
i/ s příspěvkem na sport. vybavení mládeže s dosaženou licencí A a B až do výše 2,5 tis. Kč na člena a rok  

 j/ s volbou delegátů na VH TJ 
 k/ se složením výboru OOB (M. Kučera, M. Žejdlík, M. Eiselt, A. Kovářová, M. Šobr) 

 
 
2. ukládá výboru oddílu: 
 a/ zajistit sportovní činnost v roce 2012 dle návrhu plánu 
 c/ zajistit uspořádání okresního kola Přeboru škol v OB 

d/ zajistit pořádání 3 závodů OB Běháme s mapou a buzolou  
 e/ zajistit přibližně vyrovnaný rozpočet oddílu na rok 2012 

f/ v návaznosti na průběžný stav hospodaření zajistit oddílová soustředění (předpoklad 2 soustředění) 
 

 
3. ukládá všem členům oddílu: 
 a/ do konce ledna 2012 zaplatit členské příspěvky, resp. registrační poplatky ČSOS 
 
 
 
 

           
 


